
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 551 DEL 07-12-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 303 del 07-12-2020

 

OGGETTO
IMPEGNO DI SPESE SERVIZIO ASSISTENZA TECNICA CONSULENZA
SISTEMISTICA E RISOLUZIONE PROBLEMI HARDWARE E
SOFTWARE DEL COMUNE DI VILLALBA

  
                                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
PREMESSO  che al fine di garantire la piena efficienza dei servizi questo Ente ha stipulato, in esecuzione del verbale
di gara  del 20.03.2018 registrato al n. 246/2018, con la ditta S.T di La Piana Calogero & C con sede in Vallelunga un 
contratto per  l’assistenza tecnica, la consulenza  sistemistica e la risoluzione di problemi hardware e software ai
sistemi informatici del Comune,
che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 03/12/2020  è stata assegnata al responsabile dell’AREA II
finanziaria e personale la somma di €  1.159,00 per servizio assistenza tecnica consulenza sistemistica  e risoluzione
problemi hardware e software del comune;
ACQUISITO il seguente  CODICE CIG Z3907D41E8
RITENUTO , di dover  impegnare  l'importo di € 1.159,00 a valere sul macro aggregato  01.08.1.103 cap. 520/1 del
bilancio di previsione per il periodo 2020/2022 per l’anno 2020, approvato con atto di C.C. n.46/2020;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 10/11/2020, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del
bilancio di previsione 2020-2022;
VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

 
Tutto ciò premesso e rilevato

PROPONE
 

1)      di  approvare, ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;
2) di  impegnare, in favore della ditta S.T di La Piana Calogero & C con sede in Vallelunga  la somma di € 1.159,00
 a valere sul macro aggregato 01.08.1.103 cap. 520/1   del bilancio di previsione per il periodo 2020/2022 per l’anno
2020, approvato con atto di C.C Comunale n. 46 del 10/11/2020 esecutivo, per servizio di assistenza tecnica e
consulenza informatica del comune di Villalba;
3)  di trasmettere  il presente provvedimento al servizio economico-finanziario per gli adempimenti di competenza; 
5) di  pubblicare il presente provvedimento  per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio del
Comune di Villalba.

           Villalba 07 dicembre  2020

                                                                                                  Il responsabile del procedimento
                                                                                                                     Maria  Annaloro 
 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 551/2020



 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n.2 del 6 febbraio2020, è stato conferito l’incarico di posizione
organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui
all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs.
n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici
e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
 di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
              
            Visto il vigente Regolamento di contabilità;
            Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
            Vista la L.R. 11.12.1991 n. 48 e s.m.i;
            VISTA LA L. R. n. 10/91;
            Visto lo Statuto Comunale;
 

PROPONE
 

            1) di approvare, ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;
            2) di assegnare al Responsabile dell’AREA II Finanziaria e personale, le risorse finanziarie necessarie per il
raggiungimento degli obiettivi di seguito specificati:

IMPORTO    € 1550,00 sull’intervento 1.01.08.03.00 Cap 520.1 del  bilancio per  l’esercizio
finanziario 2015 in corso di approvazione;
OBIETTIVO liquidazione  alla ditta ST di La Piana Calogero & C del   canone per l’assistenza
tecnica, la consulenza sistemistica e la risoluzione problemi hardware e software  dei sistemi
informativi del Comune  di Villalba - Periodo 01/06/2014  31/05/2015;

 
            3) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.12 della L.n.44/91, data l’urgenza di
provvedere al raggiungimento degli obiettivi prefissati.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 551/2020



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 07-12-2020

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 1.159,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore

757 01.08.103 520 1 1.159,000,00 0,00 DITTA S.T. DI LA PIANA
CALOGERO & C.

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 551/2020



 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 551/2020


